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W Rosnówku koło Poznania firma ABRYS zorganizo-
wała XIII Ogólnopolską Konferencję na temat Unieszko-
dliwiania odpadów medycznych. Patronat nad konferencją
objęli: Państwowy Zakład Higieny, Polskie Stowarzyszenie
Czystości, Polskie Towarzystwo Zakażeń Szpitalnych,

Ekologiczna Federacja Lekarzy, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Szpitali Niepublicznych, Polskie
Stowarzyszenie Pielęgniarek Epidemiologicznych oraz Stowarzyszenie Kierowników Szpitalnej
Sterylizacji i Dezynfekcji. 

Pierwszy dzień konferencji skupiał się na aspektach prawnych unieszkodliwiania odpadów
medycznych. Przedstawiono aktualne zmiany, jakie zaszły w ustawie o odpadach, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem odpadów medycznych oraz przyczyny tychże zmian. 

Drugi dzień obrad poświęcony został aspektom praktycznym. Pokazano gospodarkę
odpadami medycznymi w Szpitalu Wojewódzkim w Opolu, przykład programu gospodar-
ki odpadami medycznymi dla województwa pomorskiego oraz doświadczenia szpitali
szwedzkich.

Konferencja zgromadziła 80 osób, w tym przedstawicieli jednostek służby zdrowia, jed-
nostek samorządowych, uczelni wyższych oraz firm zajmujących się gospodarką odpadami
niebezpiecznymi.

Dodatkowe ubezpieczenia zdrowotne

Ubezpiecz siê
– Dodatkowe ubezpieczenia są jedną z form wsparcia finan-

sowego dla systemu ochrony zdrowia w Polsce. Zakładamy,

że przyjęty model reform pozwoli nam już niedługo na ich

wprowadzenie – stwierdził w swoim wystąpieniu Jarosław

Pinkas, wiceminister zdrowia.

Zastępca Zbigniewa Religi był jednym z wielu gości zaproszonych na konferencję Dobro-
wolne Ubezpieczenia Zdrowotne – DUZ 2006. Spotkanie środowiska akademickiego, specjali-
stów, polityków oraz dyrektorów odbyło się 23 maja 2006 r. w Warszawie. Konferencja zo-
stała objęta honorowym patronatem ministra zdrowia oraz prof. Leszka Pączka, rektora
Akademii Medycznej w Warszawie, który także wygłosił słowo wstępne. 

Celem konferencji było umożliwienie środowisku akademickiemu podjęcia merytorycznej dys-
kusji nad możliwościami i problemami wprowadzania dobrowolnych ubezpieczeń zdrowotnych
w polskim systemie ochrony zdrowia. W wystąpieniach zaproszonych specjalistów zwrócono uwa-
gę na znaczenie DUZ dla systemu opieki zdrowotnej w Polsce, oraz szanse pozyskania dodatko-
wych środków. Zaznaczono, że DUZ mogą być motorem napędowym rozwoju placówek opieki
zdrowotnej oraz czynnikiem wymuszającym konkurencję w publicznej służbie zdrowia. 

Wśród zaproszonych ekspertów swoje referaty przedstawili m.in. Gus van Montfort
z Holandii (Nowy holenderski system ubezpieczeń zdrowotnych), Pavel Hrobon – prelegent 
z Czech (Łączenie prywatnych i publicznych systemów ubezpieczeń zdrowotnych w Czechach), Tom
Sackville (Prywatne ubezpieczenia zdrowotne w Wielkiej Brytanii), Eric Dodd (Rozwój prywatnych
ubezpieczeń zdrowotnych w Australii – skuteczny model połączonych systemów publicznego i prywat-
nego). O komercyjnych ubezpieczeniach dodatkowych w reformowanym systemie ochrony
zdrowia wygłosił referat prof. Romuald Holly z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, prezes
Krajowego Instytutu Ubezpieczeń. (MW)
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